domo sic vendita suam penitus faciat voluntatem ; et quod super boc dictam EsdE-
lotam, ejus beredes aut ab ipsa causam babentes coram aliquo judice nullatenus

molestabunt nec faciant infuturum molestare ; immo dictam domum sic venditam
eidem Esdelote, ejus beredibus, et ab ipsa causam habentibus et babituris garanti-

zabunt et défendent in judicio et extra, ad usus et consuetudines patrie, ab omni alio
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onere liberam et immunem, sub obligacione omnium bonorum execucionis predicte.

Quam vendicionem sic factam, auctoritate nostra ordinaria, per interposicionem

decreti nostri confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre Pontisare

una cum signo nostro presentibus litteris est appensum. Datum anno Domini mille-

simo cccmo vicesimo octavo, die jovis ante festum Nativitatis ejusdem.

(A u dos) lâchai de la meson des Cordelcs, A Eitdelot.

(Original parchemin. Le sceau manque, double queue de parchemin).

XX

Jehan le Maresehal et sa femme Marie vendent une maison sise rue de la Juerie à

Guillaume Le Comte et à sa femme Jehanne-

Pontoise, jeudi après la saint Christophe, 12 juillet 1330.

A touz ceus qui ces lectres verront Henri le Jonne mère prevost et voier de

la commune de Pontoise, salut. Sachent touz que par devant nous furent presenz

Jehan dit le Mareschal clerc et Marie sa famé de la paroisse Saint Maclou de

Pontoise... recognurent... avoir baillié a annuel et perpétuel cens quotage... a

Guillaume LE Comte charpentier et a Jehanne sa famé une meson avec ses appar-

tenances que il a voient... séant a Pontoise en la rue que len appelé la Juerie devant

le Marché au chanvre tenant dune part a la meson qui fu feu messire Pierre LE

Minier jadis chevalier et dautre part a la meson qui fu feu Jehan le Saunier

et qui est a présent Estienne de la Fonteine fil Katherine de par sa famé mouvant

de Saint Ladre de Pontoise a huit deniers parisis de annuel chef cens les quiex les

diz bailleurs paieront chascun an le derenier dimenche du mois de mai comme pour

leur propre héritage juques a tant que la dite meson sera du tout deschargee envers

eux de tout le cens quotage qui deu leur en est, et chargée icelle meson en vinc soulz

parisis de annuel cens quotage les quiex les diz preneurs leurs hoirs et ceus qui

auront leur cause rendront et poieront a labbesse et au couvent de Maubuisson

a touz jours chascun an as quatre termes acostumés sans aucun amenuisement

du cens quotage ci après devisé ; le dit bail fet pour sis livres de annuel cens quotaga